证券代码：688788 证券简称：科思科技 公告编号：2025-025

深圳市科思科技股份有限公司

关于部分募投项目签署建设工程施工合同的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

 该《建设工程施工合同》的工程项目为公司首次公开发行股票募集资金

投资项目：“电子信息装备生产基地建设项目”。（以下简称“电子信息装备项

目”）

 该《建设工程施工合同》计划工期为开工日期起 540天（具体开工日期

以开工令为准）。

 合同金额为人民币 23,000万元（暂估），具体以工作量清单核定确认。

 本合同的重大风险及重大不确定性：本合同已就违约责任、争议解决等

事项进行了明确约定。但由于项目实际的开工日期目前未确定，且合同的履行存

在一定的周期，在实际履行中存在受不可抗力等因素影响所造成的不确定性风

险，包括但不限于可能存在工期延误，不能按时竣工、验收等风险。敬请广大投

资者谨慎决策，注意投资风险。

一、本次交易的基本情况

深圳市科思科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020年 2月 24日召

开第二届董事会第五次会议、第二届监事会第三次会议，于 2020年 3月 10日召

开 2020年第二次临时股东大会，同意公司首次公开发行股票募集资金投资于“电

子信息装备项目”等项目。其中，“电子信息装备项目”总投资额为 44,154.93

万元。具体情况详见公司 2020 年 10 月 21 日披露于上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）的《深圳市科思科技股份有限公司首次公开发行股票科创板

上市公告书》。

公司于 2023年 11月 8日召开第三届董事会第九次会议和第三届监事会第七

次会议，审议通过了《关于调整部分募投项目实施地点并延期的议案》，同意公

司在募集资金投入总额不变的前提下，将“电子信息装备项目”实施地点调整至

江苏省南京市，并延长该项目的实施时间，达到预定可使用状态的期限延长至

2026年 12月。

公司于 2024年 4月 25日召开第三届董事会第十二次会议、第三届监事会第

九次会议，审议通过了《关于部分募投项目新增实施主体及调整部分建设内容的

议案》，同意公司新增全资子公司南京思新智能科技有限公司（以下简称“南京

思新”）为募投项目“电子信息装备项目”的实施主体，并调整部分建设内容。

公司于 2024年 7月 22日召开第三届董事会第十四次会议、第三届监事会第

十次会议，审议通过了《关于使用募集资金向全资子公司实缴出资以实施募投项

目的议案》，同意公司使用 10,000 万元募集资金向全资子公司南京思新实缴出

资以实施募投项目“电子信息装备项目”，同时为南京思新开立募集资金存放专

用账户，与公司、存放募集资金的商业银行、保荐机构签署募集资金专户存储监

管协议。

近日，南京思新与江苏天力建设集团有限公司（以下简称“江苏天力”）签

订了《建设工程施工合同》，由江苏天力承包公司募投项目“电子信息装备项目”

的主体建设，合同总金额为人民币 23,000 万元（暂估），具体以工作量清单核

定确认，工期自开工日起 540天（具体开工日期以开工令为准）。

二、交易对方基本情况

企业名称：江苏天力建设集团有限公司

企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

法定代表人：史留保

统一社会信用代码：91320481137571277E

注册资本：50,218万元人民币

成立日期：1981年 6月 2日

注册地址：江苏省溧阳市昆仑街道腾飞路 6号

经营范围：凭资质证书从事市政公用工程施工总承包壹级，建筑工程施工总

承包壹级，石油化工工程施工总承包壹级，公路工程施工总承包贰级，建筑机电

安装工程专业承包壹级，建筑装修装饰工程专业承包贰级，钢结构工程专业承包

贰级，消防设施工程设计与施工贰级，水利水电工程施工总承包；园林绿化（施

工、养护等）；压力管道安装；劳务分包；土石方工程、环保工程、非开挖工程

（定向钻、顶管等）、拆除工程、电力工程、防腐保温工程施工；机械设备维修；

经销建筑材料、建筑机械、金属材料；承包与其实力、规模、业绩相适应的国外

工程项目，对外派遣实施上述境外工程所需的劳务人员，上述境外工程所需的设

备、材料出口。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，

许可项目：特种设备安装改造修理；道路货物运输（不含危险货物）；燃气燃烧

器具安装、维修（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，

具体经营项目以审批结果为准）；一般项目：港口设施设备和机械租赁维修业务；

建筑工程机械与设备租赁；土地使用权租赁；土地整治服务；土地调查评估服务；

房屋拆迁服务（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

关联关系：除本合同相关的招投标关系与施工总承包关系外，承包人与公司、

思新智能及公司的其他控股子公司无任何关联关系，之前也无业务往来。

三、《建设工程施工合同》的主要内容

发包人：南京思新智能科技有限公司

承包人：江苏天力建设集团有限公司

1、工程名称：电子信息装备项目施工总承包

2、工程地点：江苏省南京市江宁经济技术开发区东吉大道以南、文化谷东

路以西、创新大道以北、研发二路以东

3、资金来源：公司募集资金

4、工程内容：电子信息装备项目施工总承包（详见工程量清单）。

5、工程承包范围：招标图纸及工程量清单范围内的桩基、土方、土建、机

电安装（空调、智能化、水电、消防、电梯）、钢结构、室内外装修、市政配套、

室外道路、雨污水管、海绵、景观绿化、围墙等工程施工总承包。

6、合同金额：人民币 23,000万元（暂估），具体以工作量清单核定确认。

7、合同工期：自开工日起 540天（具体开工日期以开工令为准）。

8、签订地点：南京

9、质量标准：工程质量标准必须符合现行国家有关工程施工质量验收规范

和标准的要求。

10、承包人项目经理：费敏

四、本次交易对公司的影响

本次签署的《建设工程施工合同》旨在推进公司首次公开发行股票的募投项

目之一“电子信息装备项目”的建设，公司近期对该项目进行了招标，本合同是

根据招标结果签署的书面合同。电子信息装备生产基地建成后，公司将拥有生产

所需的各类车间及综合办公楼等设施，可实现电子信息装备的智能化、自动化生

产。该基地将按照先进的生产工艺流程合理构建空间布局，实现生产车间高科技、

高效能，产品高质量。公司将自主化生产，降低外协依赖程度，满足公司未来的

销售需求，提升订单响应能力和产品质量的稳定性，推进公司高质量发展。

本次交易不构成关联交易和《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大

资产重组。本次签署的合同使用资金来源为公司募集资金，符合《上市公司监管

指引第 2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》等法律法规的规定。

本次合同的签订、履行不会对公司业务、经营的独立性产生重大不利影响，不存

在损害公司及全体股东利益的情形。

五、风险提示

本合同的重大风险及重大不确定性：本合同已就违约责任、争议解决等事项

进行了明确约定。但由于项目实际的开工日期目前未确定，且合同的履行存在一

定的周期，在实际履行中存在受不可抗力等因素影响所造成的不确定性风险，包

括但不限于可能存在工期延误，不能按时竣工、验收等风险。敬请广大投资者谨

慎决策，注意投资风险。

特此公告。

深圳市科思科技股份有限公司

董事会

2025年4月29日

	一、本次交易的基本情况
	二、交易对方基本情况
	三、《建设工程施工合同》的主要内容
	四、本次交易对公司的影响
	五、风险提示